
市民の皆さまへ（令和３年４月２３日） 

 

市民の皆さま、医療現場等の最前線で対応をされている全ての皆様におかれましては、新型コロ

ナウイルス感染症対策に多大なるご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

4月 5日から感染者の急増が顕著である大阪府、兵庫県、宮城県の一部地域に「まん延防止等重

点措置」が適用され、その後、東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県、愛知県、京都府、沖縄県、愛

媛県まで適用が拡大されました。 

しかし、感染拡大に歯止めがかからず、感染者が増加し、医療現場のひっ迫により３度目の「緊

急事態宣言」が東京都、大阪府、京都府、兵庫県に発令されました。 

奈良県でも感染拡大が続いており、1日の感染者数が 100名を超え、医療現場もひっ迫していま

す。本市においても感染者が増加している状況です。 

これからゴールデンウィークに入りますが、市民の皆様におかれましては「緊急事態宣言」「ま

ん延防止等重点措置」が適用されている地域への不要不急の外出を自粛していただくとともに、奈

良県内におきましても、緊急事態宣言地域から来られることも予想できますので、感染リスクの高

い状況を避けるよう最大限の注意を払っていただきますよう改めてお願い致します。これ以上の感

染拡大を防ぐためには皆さま一人ひとりの更なる心がけが重要です。 

今一度、お願いしたい事として、「３密の回避」「咳エチケット」「手洗い・消毒」、何よりマスク

の着用など、個々の感染予防対策を徹底していただきますようお願い致します。 

コロナワクチン接種の予約については、８５歳以上の方の内、先日受け付けた方の２回目分と予

約できなかった方の１回目と２回目分が用意できました。５月１日に再受付を開始しますが、一日

でも早い接種をご希望のこととは存じますが、皆さまの分を用意しておりますので、余裕をもって

ご予約ください。 

 また、予約開始日は、電話が大変混み合いつながりにくい状態になることが予想されます。イン



ターネット予約がスムーズなようですので、操作が難しい方はご協力していただける方にご依頼く

ださい。 

市民の皆さまには、例年であれば春から初夏にかけて心躍る季節であるはずのところ、日々の生

活が制限され、より一層のご不便とご負担等をおかけすることとなりますが、感染拡大防止のため、

何卒ご理解ご協力よろしくお願い致します。 

 

令和３年４月２３日                 

橿原市新型コロナウイルス感染症対策本部 

本部長・橿原市長 亀田 忠彦         


